
Администрация муниципального образования городской округ «Воркута» 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 

«Челядьöс 37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдз велöдан 

муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

 

П Р И К А З  

 

 

 

01.09.2022                                                                                                                      № 244/01-20 
 

О мерах по обеспечению профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, 

находящимися в социально опасном положении 

в МБДОУ «Детский сад № 37» г.Воркуты на 2022-2023 учебный год 
 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 24 

июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», на основании приказа заместителя руководителя 
администрации городского округа «Воркута» - начальника управления образования 

администрации городского округа «Воркута» от 16.08.2022 № 1011 «О мерах по обеспечению 

профилактической работы в муниципальных образовательных учреждениях,  

подведомственных управлению образования администрации муниципального образования  

городского округа «Воркута», в целях организации системной работы по предупреждению 

безнадзорности, беспризорности, правонарушений и эффективного взаимодействия с 

субъектами профилактики, 
 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 
1. Считать утратившим силу Приказ заведующего МБДОУ «Детский сад № 37» г.Воркуты от 

25.10.2019г. № 144/01-20 «О реализации мер по обеспечению профилактической работы в МБДОУ 

«Детский сад № 37» г.Воркуты». 

2. Утвердить положение о профилактической работе с несовершеннолетними и семьями, 

находящимися в социально опасном положении (Приложение 1). 

3. Воспитателям всех возрастных групп обеспечить учет воспитанников, не посещающих или 

систематически пропускающих посещение группы по неуважительной причине. 

Срок: постоянно 

4. Общественным инспекторам по охране прав детства (Примак С.П., Шовадаева М.И.) обес-

печить: 

           4.1 контроль и ведение банка данных о воспитанниках и семьях находящихся в социально 

опасном положении 

Срок: постоянно. 

           4.2. индивидуальное сопровождение воспитанников и их семей, принадлежащих по соци-

альным показателям к «группе риска», в том числе состоящих на разных видах профилактическо-

го учета. 

Срок: по мере выявления  

           4.3. периодичность проведения социально-педагогических рейдов в семьи воспитанников 

находящихся в социально опасном положении. 

Срок: не реже 1 раза в месяц. 

 



          4.4 систематическое обновление информации в разделе «Охрана прав детства» на официаль-

ном сайте образовательного учреждения. 

Срок: постоянно. 

5. Старшему воспитателю обеспечить: 

          5.1   контроль за деятельностью Педагогического совета в части профилактики социального 

неблагополучия; 

          5.2 взаимодействие с социальными службами и субъектами профилактики по сопровожде-

нию воспитанников из семей «группы социального риска»; 

          5.3 своевременное информирование управления образования администрации  муниципаль-

ного образования городского округа «Воркута», субъектов    профилактики о выявленных фактах 

социального неблагополучия, нарушений прав и законных интересов воспитанников; 

Срок: постоянно. 

         5.4 предоставление актуализированной и достоверной отчетной информации в указанные 

сроки. 

6.   Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.   

 

     Заведующий                                                                      Э.А. Митрофанова 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


